

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº PP 0203.01/2018/2018

CNPJ: 10.730.322/0001-40

RÔMULO XIMENES LINHARES-ME

RUA LUIZ TAUMATURGO FURTADO, 38 CENTRO RERIUTABA -CE

EMAIL: romulo.reritaba@hotmail.com

CEL: 88 99688-7755

PRAZO DE EXECUÇÃO ATÉ 31/12/2018

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS CONFORME MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DO EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 (SESSENTA) DIAS CONTANDO DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNI	QUANT. UNI	VL. UNI	VL. TOTAL
3	PAPEL A4 C/500FLS	RINO	UND	800	R\$ 22,00 (- VINTE E DOIS REAIS -)	R\$ 17.600,00 (- DEZESETE MIL E SEISCENTOS REAIS -)
8	BALAO N 7 CORES VARIADAS	SÃO ROQUE	PCT	210	R\$ 7,50 (- SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 1.575,00 (- UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS -)
9	BALAO N 9 CORES VARIADAS	SÃO ROQUE	PCT	210	R\$ 8,50 (- OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 1.785,00 (- UM MIL, SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS -)
10	BALAO SUPER 28CM PCT 50 UND	SÃO ROQUE	PCT	300	R\$ 9,50 (- NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 2.850,00 (- DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS -)
11	BALAO CANUDO SORTIDO PCT 50UND	SÃO ROQUE	PCT	1000	R\$ 10,00 (- DEZ REAIS -)	R\$ 10.000,00 (- DEZ MIL REAIS -)
25	CORRETIVO	BIC	CX	42	R\$ 22,00 (- VINTE E DOIS REAIS -)	R\$ 924,00 (- NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS -)
30	CANETA ESFEROGRAFICA, AZUL, ESCRITA GROSSA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO.	COMPACTOR	CX	220	R\$ 60,00 (- SESSENTA REAIS -)	R\$ 13.200,00 (- TREZE MIL E DUZENTOS REAIS -)

31	CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA, ESCRITA GROSSA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DE DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO.	COMPACTOR	CX	220	R\$ 60,00 (- SESSENTA REAIS -)	R\$ 13.200,00 (- TREZE MIL E DUZENTOS REAIS -)
32	CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA, ESCRITA GROSSA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO.	COMPACTOR	CX	220	R\$ 60,00 (- SESSENTA REAIS -)	R\$ 13.200,00 (- TREZE MIL E DUZENTOS REAIS -)
33	LÁPIS	COMPACTOR	CX	760	R\$ 45,00 (- QUARENTA E CINCO REAIS -)	R\$ 34.200,00 (- TRINTA E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS -)
34	LÁPIS DE COR	TILIBRA	UND	70	R\$ 4,40 (- QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS -)	R\$ 308,00 (- TREZENTOS E OITO REAIS -)
39	COLA BRANCA 1LT	POLAR	UND	85	R\$ 13,50 (- TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 1.147,50
44	FITA GOMADA	SCOTCH	UND	170	R\$ 12,00 (- DOZE REAIS -)	R\$ 2.040,00
46	ENVELOPE GRANDE	FORONI	PCT	450	R\$ 35,00 (- TRINTA E CINCO REAIS -)	R\$ 15.750,00 (- QUINZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS -)
47	ENVELOPE MEDIO	FORONI	PCT	451	R\$ 30,00 (- TRINTA REAIS -)	R\$ 13.530,00 (- TREZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS -)
55	LIVRO DE PONTO	TILIBRA	UND	70	R\$ 17,00 (- DEZESSETE REAIS -)	R\$ 1.190,00 (- UM MIL, CENTO E NOVENTA REAIS -)
57	CALCULADORA	BENKO	UND	60	R\$ 15,00 (- QUINZE REAIS -)	R\$ 900,00 (- NOVECENTOS REAIS -)

[Handwritten signatures and initials]

58	ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, EM PAPELÃO Prensado, tamanho Ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso)	TILIBRA	UND	550	R\$ 9,00 (- NOVE REAIS -)	R\$ 4.950,00 (- QUATRO MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS -)
59	PASTA ELÁSTICO GRANDE	TILIBRA	UND	800	R\$ 3,00 (- TRÊS REAIS -)	R\$ 2.400,00 (- DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS -)
60	PASTA ELÁSTICO PEQUENO	TILIBRA	UND	800	R\$ 2,80 (- DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS -)	R\$ 2.240,00 (- DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS -)
66	COLA BRANCA 1000S	BIC	UND	130	R\$ 3,50 (- TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 455,00 (- QUATROCENTOS E CINCO REAIS -)
67	COLA PARA ISOPOR 90G	POLAR	UND	120	R\$ 4,00 (- QUATRO REAIS -)	R\$ 480,00 (- QUATROCENTOS E OITENTA REAIS -)
83	FOLHA TIPO 60KG	Chamex	PCT	150	R\$ 32,00 (- TRINTA E DOIS REAIS -)	R\$ 4.800,00 (- QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS -)
86	CARTUCHO HP DESKJET 1000	HP	UND	90	R\$ 75,00 (- SETENTA E CINCO REAIS -)	R\$ 6.750,00 (- SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS -)
90	COLA BRANCA 90GR CX C/12UND	POLAR	CX	170	R\$ 55,00 (- CINQUENTA E CINCO REAIS -)	R\$ 9.350,00 (- NOVE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS -)
						R\$ 174.824,50 (- CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)

VALOR TOTAL : R\$ 174.824,50 (- CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)



PROponente: ROMULO XIMENES LINHARES-ME
Endereço: RUA LUIZ TAUMATURGO FURTADO, Nº 38, CENTRO, RERIUTABA-CE.
Telefone: (88) 99688-7755
CNPJ Nº: 10.730.322/0001-40

Conta Corrente: 14.453-3
Agência: 2521-6
Banco do Brasil

O licitante declara:

Que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara:

Que todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoas e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre fornecimento dos produtos estão incluso no valor final da proposta.

O Licitante declara:

Que todos os parâmetros e elementos do produtos a ser ofertado na proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constantes dos Anexos deste edital.

O licitante declara:

Romulo Ximenes Linhares - ME, inscrito CNPJ nº 10.730.322/0001-40, por intermédio de seu representante legal Sr. (o) Romulo Ximenes Linhares.

Portador da carteira de identidade nº 2001029093332 e CPF nº 031.164.993-90, declara, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei ser (microempresa de pequeno porte ou cooperativa) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no 4º do art. 3º, da lei complementar nº 123/2006.

O Licitante declara:

Que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência e ditalicia e contratual, e que serão entregues até 05 (cinco) dias após o recebimento da Ordem de Compra.

O Licitante declara:

Aceita todos os termos deste edital e seus anexos.

Reriutaba-CE, 15 de Março de 2018


ROMULO XIMENES LINHARES-ME
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 031.164.993/90
RG: RG:2001029093332
CNPJ: 10.730.322/0001-40

Carilégio Brasileiro Pontes
Fone: (88) 3537.2643

RECONHECIMENTO de Firma de Romulo Ximenes Linhares
 Por Autenticidade Por Semelhança
 Reriutaba-CE, 15 de Março de 2018
 Em Testemunho da Verdade.
 Francisco Aldo Pereira de Araújo, Tabelião
 Daniel Araújo Pontes, Substituto



4
9